

Godišnji izvještaj o provedbi programskog ugovora ak. godina 2018./2019.

OPĆI PODACI

Naziv visokog učilišta: Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

Adresa: Zagrebačka 30, 52100 Pula

Odgovorna osoba (čelnik visokog učilišta): prof.dr.sc. Alfio Barbieri, rektor

Kontakt osoba (za dodatna pojašnjenja):

prof.dr.sc. Lorena Mošnja-Škare, prorektorica za upravljanje resursima,

dr.sc. Sanja Radolović, voditeljica Ureda za znanost i projekte,

Sandra Žajgar, stručna suradnica u Uredu za studente i obrazovne programe

Kontakt e-mail (za dodatne pojašnjenja):

lmosnja@unipu.hr

sanja.radolovic@unipu.hr

szajgar@unipu.hr

Kontakt telefon (za dodatna pojašnjenja):

0993777456,

052 377 556,

052 377 062

KRATKI OPIS PROVEDBE PROGRAMSKOG UGOVORA NA VISOKOM UČILIŠTU

- *Ukratko opišite što ste u protekloj akademskoj godini poduzeli da bi se doprinijelo postizanju ciljeva programskog financiranja*
- *Ukratko prikažite sumarne podatke temeljem kojih je dobiveno financiranje te kako su se dobivena sredstva uložila u smislu postizanja ciljeva programskog financiranja*
- *Ukratko opišite poveznicu između ciljeva programskog financiranja i poduzetih aktivnosti na visokom učilištu*

U akademskoj godini 2018/19., poduzete su mnoge aktivnosti u cilju dostizanja ciljeva programskog financiranja, osobito u osnaživanju studijskih programa u STEM području i pripremi novih programa u deficitarnim područjima poput medicine i tehničkih znanosti, uz revidiranje programa u društveno-humanističkom području i razvoju novih programa sukladno potrebama razvoja gospodarstva i društva te zahtjeva tržišta rada. U cilju postizanja što veće učinkovitosti, poduzete su mjere povećanja završnosti kontinuiranim i redovitim izvješćivanjem čelnika sastavnica o prolaznosti, prohodnosti kroz studij i završnosti, održane su radionice dodatnog pedagoškog educiranja znanstveno-nastavnog i suradničkog osoblja, o kvaliteti postizanja i vrednovanja ishoda učenja, kako bi se nastavni proces inovirao i prilagodio suvremenim zahtjevima korisnika, odnosno studenata. Uložen je veliki napor u postizanje misije pokretanja promjena u društvu i gospodarstvu, osobito pripremom i razvojem deficitarnih studijskih programa, među kojima prednjači studij medicine s obzirom na neodrživo stanje u društvenoj zajednici Istre i šire po pitanju adekvatne zdravstvene zaštite. Intenzivirali su se procesi internacionalizacije širom ponudom kolegija na engleskom jeziku i pripremom budućih studija na stranim jezicima, prijavama novih programa mobilnosti, jačanjem međunarodne suradnje i zaključivanjem novih bilateralnih sporazuma. Provodile su se aktivnosti poboljšavanja uvjeta studiranja poslovima investicijskog održavanja prostora kampusa, unapređivanja procesa učenja osiguranjem potpunog e-learning sustava, usklađivanjem studentskog opterećenja s dodijeljenim bodovima, inovacijam izvedbenih planova nastave, mentorskim programima, jačanjem stručne prakse i dr. Poduzimale su se aktivnosti olakšanja pristupa studiju dodjelom socijalnih potpora, nabavom opreme za studente s invaliditetom, osiguranjem asistentske pomoći, usluga psihološkog savjetništva, a također su stipendirani i nagrađivani najbolji studenti. U cilju postizanja izvrsnosti znanstvenog i umjetničkog rada pokrenuti su procesi okrupnjavanja organizacijom timova istraživača po projektima sastavnica, a planiraju se i okrupnjavanja u okvirima izvan same ustanove, financijski se poticala diseminacija istraživačkih rezultata i publiciranje radova i knjiga kroz izdavačku djelatnost sveučilišta, uz dodatna sredstva namijenjena najboljim znanstvenicima. Zaposlenici su nagrađivani za svoj znanstveni rad od strane inozemnih ustanova, a i ove godine dodijeljena je državna nagrada za znanost jednom zaposleniku, a jedan znanstveni časopis ušao je u drugi kvartil s impact factorom 2.

Financiranje nastavne djelatnosti

Temeljno financiranje nastavne djelatnosti

	Broj studenata temeljem kojih je ostvareno pravo na subvenciju (x)	Iznos subvencije za studenta (y)	Ukupno dobiven iznos po kategoriji (x*y)
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu - DH	510	37*3.700,00 473*4.300,00	2.170.800,00
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu -STEM	145	38*5.100,00 107*6.000,00	835.800,00
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu -UMJETNIČKO	32	32*7.500,00	240.000,00
Studenti viših godina - DH	648	88*3.700,00 560*4.300,00	2.733.600,00
Studenti viših godina - STEM	156	35*5.100,00 121*6.000,00	904.500,00
Studenti viših godina - UMJETNIČKO	38	38*7.500,00	285.000,00
UKUPNO	1529		7.169.700,00

- *Prikazati sve sumarne podatke na temelju kojih je dobiveno financiranje za temeljno financiranje nastavne djelatnosti*

Obračun temeljnog financiranja nastavne djelatnosti zasnivao se na broju upisanih studenata u ak.godini 2018/19.g. u STEM području 301 student, društveno-humanističkom području 1.158 studenata, umjetničkom području 70 studenata; te utvrđenim iznosima subvencija participacije u troškovima studija iz čega proizlazi vrijednost obračuna 7.169.700kn.

- *Po potrebi dodatno opisati, obrazložiti dobivene subvencije*

Korekcijama i usklađivanjima broja studenata koji ostvaruju pravo na subvenciju s MZO, konačni iznos sredstava za temeljno financiranje nastavne djelatnosti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli za ak.godinu 2018/19. utvrđen je u iznosu 7.169.700,00 kn u odnosu na prethodno obračuni iznos prije usklađivanja u visini 7.411.800.00 kn.

- *U ovom dijelu potrebno se opisno osvrnuti na studijske programe (broj, izvođenje) i upisne kvote. Eventualne promjene i planove.*

U akademskoj 2018/19.godini pri Sveučilištu u Puli izvodilo se ukupno 35 studijskih programa (unutar pojedinih programa postoji mogućnost izbora dodatno među studijskim smjerovima), pri čemu nije došlo do značajnijih promjena upisnih kvota u visini 1221 u 2017/18. godini te 1255 u 2018/19. godini od čega se kvota od 48 studenata odnosila na nove studijske programe u slučaju pravovremenog ishodovanja dopusnice do upisa (sveučilišni studiji kulture i turizma i talijanskog jezika i kulture, engleskog jezika i književnosti, arheologije).

Planira se daljnje širenje ponude studijskih programa u STEM području: sveučilišni integrirani studij medicine, sveučilišni diplomski studij sestrinstva, fizioterapije, sveučilišni diplomski studij računarstva i drugi.

Financiranje nastavne djelatnosti temeljeno na rezultatima

- *Navesti podatke temeljem kojih je dobiveno financiranje i iznos financiranja*

Broj završenih redovitih studenata u akademskoj godini 2017./2018. (z)	Broj upisanih redovitih studenata u akademskoj godini (u)	Omjer z/n
406	1015	0,4

Iznos dobiven za financiranje nastavne djelatnosti temeljeno na rezultatima: 143.394,00 HRK

Iznos dobiven za dodatno financiranje materijalnih troškova umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima: 263.366,65 kn.

Aktivnosti

- U tablici je potrebno upisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu ostvarenje ciljeva programskog ugovora u dijelu nastavne djelatnosti

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora)	Mjerljivi ishod
A010003 Zajednički rashodi Sveučilišta (administrativne i potporne djelatnosti)	pokrivanje dijela troškova administrativne i potporne djelatnosti s ciljem poboljšanja procesa učenja, povećanja završnosti i zapošljivosti te pristupa visokom obrazovanju	1.486.274,30 kn	omogućeno potporno djelovanje 14 službi i ureda, Centra za razvoj karijera, Sveučilišnog računskog informacijskog centra
A010012 i A010014 Fond solidarnosti - STEM	pokrivanje dijela troškova sastavnica nedostatnih prihoda – novoosnovanih studijskih programa u STEM području i poboljšanje uvjeta studiranja (instalacije, priprema investicija)	349.221,68 kn	poboljšan proces učenja na 1 novom studijskom programu u deficitarnom području tehničkih znanosti sukladno potrebama tržišta rada i razvoja gospodarstva
A010013 Fond solidarnosti - umjetnost	pokrivanje dijela troškova sastavnica nedostatnih prihoda – studijskih programa u području glazbene umjetnosti, vanjska suradnja i poboljšanje uvjeta studiranja (klimatizacija)	139.485,75 kn	poboljšan proces učenja na 1 sastavnici - umjetničkim studijskim programima u skladu s društvenim potrebama i uz javno prezentiranje ishoda učenja studenata umjetničkih programa u široj društvenoj zajednici
A010015 Realizacija ciljeva	pokrivanje dijela troškova realizacije strateških ciljeva Sveučilišta i omogućavanja pristupa visokom obrazovanju	1.065.335,92 kn	poboljšanje uvjeta studiranja i procesa učenja – obnovljena krovništa 2 objekta kampusa, izrađen dio projektne dokumentacije proširenja kampusa
Podaktivnost: Olakšanje pristupa visokom	pokrivanje socijalnih potpora, asistenata studentima s	188.274,10 kn	

obrazovanju studentima slabijeg socio-ekonomskog statusa, stipendiranje i nagrađivanje	invaliditetom, izrada rampe za studente invalide, studentsko savjetovalište pokrivanje dijela stipendija za izvrsne studente, nagrada najboljim studentima		isplaćene potpore za 16 studenata slabijeg socio-ekonomskog statusa, angažirana 2 asistenta za pomoć studentima s invaliditetom, izrađena 1 rampa za studente invalide, sufinanciran rad studentskog savjetovališta, nagrađeno 7 najboljih studenata
A020001 Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	2.882.042,97 kn	provedba 2 studijska programa na preddiplomskoj i 2 na diplomskoj razini, odnosno 6 studijskih smjerova na svakoj razini
A030001 Filozofski fakultet - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	688.227,20 kn	provedba 8 studijskih programa na preddiplomskoj i 6 na diplomskoj razini
A040001 Fakultet za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	336.723,71 kn	provedba 2 studijska programa na preddiplomskoj i 2 na diplomskoj razini, odnosno 3 studijska smjera jednog studijskog programa na svakoj razini

A050001 Muzička akademija - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	473.674,82 kn	provedba 4 studijska programa na preddiplomskoj i 2 na diplomskoj razini
A060001 Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	627.371,72 kn	provedba 1 integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa i 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini
A080001 Fakultet informatike - studiji	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	481.163,50 kn	provedba 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini i 1 studijskog programa s 2 modula na diplomskoj razini
A090001 + A090008 Odjel za prirodne i zdravstvene studije	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	303.983,34 kn	provedba 2 studijska programa na preddiplomskoj razini
A100001 Odjel za tehničke studije	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva,	89.752,17 kn	provedba 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini

	stipendiranje i nagrađivanje studenata		
--	---	--	--

Napomena: ukupni rashodi financirani iz sredstava financiranja nastavne djelatnosti iznose 8.923.257,08 kn, te se razlika u odnosu na raspoloživa sredstva po konačnom obračunu iznosa sredstava za financiranje nastavne djelatnosti za ak.god. 2018/19. u visini 7.313.094,00 kn uz dodatno financiranje materijalnih troškova umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima u iznosu 263.366,65 kn, financirala iz prenesenog viška sredstava od prethodne godine financiranja temeljem programskog ugovora.

Financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti

Temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti

**Broj znanstvenika i umjetnika u ekvivalentu punog radnog vremena (FTE) zaposlenih na teret sredstava
Državnog proračuna na dan 31.12.2017. godine**

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PODRUČJE	UMJETNIČKO PODRUČJE
FTE zaposlenih znanstvenika i umjetnika	9	82	10

Broj radova objavljenih u časopisima koji su uvedeni u bazu Web of Science (WoS) I bazu SCOPUS u 2017. godinu

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PODRUČJE
baza WoS	15	26
baza SCOPUS	0	19

Broj radova po FTE zaposlenih

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PORUČJE
Broj radova po FTE	1,667	0,549

Iznos financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti	800.000 kn
---	-------------------

- *Ukratko opisno obrazložiti podatke*
- *Detaljno obrazložiti način prikupljanja podataka*
- *Navesti poveznicu na kojoj se mogu vidjeti svi radovi*

Autorima kojima su radovi evidentirani u obje baze, ubrajani su isključivo u WoS zbog čega se može činiti kako je manje radova indexiranih u bazi Scopus, a autorima s radovima u bazi Scopus radovi su evidentirani isključivo u bazi Scopus.

Podaci su prikupljeni na način da su sve znanstveno – nastavne sastavnice dobile obavijest od Ureda za znanost za potrebu dostave podataka njihovih znanstvenika o radovima indeksiranim u bazama Web of Science i Scopus s posebno naglašenim podacima za Q1 u WoS-u, budući da potonje predstavlja kriterij za dodjelu sredstava za znanost temeljeno na rezultatima. Potom su dostavljeni podaci provjereni na CROSBİ-ju znanstvenika te sa Sveučilišnom knjižnicom Jurja Dobrile u Puli.

Problematiku i dalje predstavljaju radovi koji znanstvenicima nisu vidljivi da su objavljeni u siječnju/veljači kalendarske godine kada se prikupljaju podaci za prethodnu godinu.

O raspodjeli sredstava za znanost donesena je i Odluka na Senatu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli uključujući sredstva za financiranje znanstvenih časopisa te Služba za financije i računovodstvo Sveučilišta u koordinaciji s Uredom za znanost i čelnicima znanstveno – nastavnih sastavnicama pomno nadziru i prate tijek dodjele i trošenja sredstava sukladno Programskom ugovoru i Odluci Senata.

Nastavnici zaposleni na Sveučilištu obvezni su odmah nakon objave rada, odnosno održavanja aktivnosti, a najkasnije do 31. prosinca tekuće godine, unijeti u bazu podataka Hrvatske znanstvene bibliografije (CROSBİ) podatke o cjelokupnoj znanstvenoj produkciji te o sudjelovanjima na znanstvenim i stručnim skupovima u toj godini te se svi radovi mogu vidjeti na CROSBİ-ju znanstvenika (<https://www.bib.irb.hr/>).

Financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima

Vrijednost nacionalnih i međunarodnih kompetitivnih znanstvenih projekata koji su sklopljeni u 2017. godini	1.161.054,43 HRK (1.533.000,01)
---	------------------------------------

Iznos ukupnih prihoda po svim izvorima u 2017. godini	66.195.280,07 HRK
Udio projekata u ukupnim prihodima	0.017539837 (0.023158751)
Broj završenih doktoranada u ak. g. 2017./2018. koji nisu zaposleni u sustavu znanosti i visokog obrazovanja	2
Broj završenih doktoranada u ak. g. 2017./2018.	3
Udio doktoriranih zaposlenih izvan sustava znanosti i visokog obrazovanja	0,666666667
Broj objavljenih radova u prvom kvartilu (Q1) u časopisima uvedenim u bazu Web of Science u 2017. godini	22
Broj znanstvenika i umjetnika u ekvivalentu punog radnog vremena (FTE) zaposlenih na teret sredstava Državnog proračuna na dan 31.12.2017. godine	101
Broj Q1 radova po FTE zaposlenih znanstvenika i umjetnika	0.217821782
Iznos financiranja znanstvene djelatnosti temeljeno na rezultatima	48.324,53 kn

- *Ukratko opisati podatke*
- *Opisati način prikupljanja podataka*
- *Navesti poveznice na projekte*

Podaci su prikupljeni na temelju potpisanih ugovora između Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i upravljačkih tijela koja dodjeljuju sredstva za projekte. Služba za financije i računovodstvo Sveučilišta u koordinaciji s Uredom za znanost i voditeljima projekata nadziru i prate tijek trošenja sredstava sukladno Ugovoru svakog pojedinog projekta te obavještava Ured za znanost o vrijednosti nacionalnih i međunarodnih kompetitivnih znanstvenih projekata koji su sklopljeni u 2017. godini, iznosu ukupnih prihoda po svim izvorima u 2017. godini te o udjelu projekata u ukupnim prihodima. Služba za financije i računovodstvo obavještava Ured za znanost o doznačenim sredstvima MZO-a za financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima koje se sukladno Programskom ugovoru i Odluci Senata dalje raspoređuju. Sukladno doznačenim projektnim sredstvima u 2017.g. ukupna vrijednost navedenih projekata iznosi 1.161.054,43 kn, dok prema zaključenim ugovorima u 2017.g. iznosi 1,533,000.01 kn. Poveznica na projekte

https://www.unipu.hr/istrazivanje/znanstveni_projekti/znanstveni_projekti_koje_financija_hrvatska_zaklada_za_znanost

Aktivnosti

- U tablici je potrebno upisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu ostvarenje ciljeva programskog ugovora u dijelu znanstvene i umjetničke djelatnosti

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora)	Mjerljivi ishod
A010021 – Znanstvena djelatnost Sveučilište	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti i umjetnosti, prateće infrastrukture i opreme, relevantnih baza i diseminacije istraživačkih rezultata	492.938,64 kn	48 aktivnosti diseminacije istraživačkih rezultata Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A010053 – Izdavaštvo	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti i umjetnosti sufinanciranjem izdavanja znanstvenih publikacija i časopisa	103.615,50 kn	7 publikacija i 1 znanstveni časopis Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A020066 - Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće	329.233,60 kn	2 znanstvena časopisa, od kojih jedan u II. kvartilu, impact factor 2

	infrastrukture i opreme, sufinanciranjem diseminacije istraživačkih rezultata i izdavanja znanstvenih časopisa, institucionalnih znanstvenih projekata		Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A030025 – Filozofski fakultet – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	45.007,62 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A040011 – Fakultet za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	24.950,92 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A050008 – Muzička akademija – umjetnička djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne umjetničke djelatnosti i razvoja sustava umjetnosti, prateće infrastrukture i opreme	63.186,25 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A060025 – Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	52.191,25 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A08006 – Fakultet informatike – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	66.331,90 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)

A090003 – Odjel za prirodne i zdravstvene studije – znanstvena djelatnosti	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	12.622,06 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)
A100005 – Odjel za tehničke studije – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme	41.901,04 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2019.g. (dostava u veljači 2020.)

Napomena: ukupni rashodi financirani iz sredstava financiranja temeljne znanstvene djelatnosti iznose 1.231.978,78 kn, te se razlika u odnosu na raspoloživa sredstva po konačnom obračunu iznosa sredstava za financiranje znanstvene djelatnosti za ak.god. 2018/19. u visini 800.000,00 kn financirala iz prenesenog viška sredstava od prethodne godine financiranja znanstvene djelatnosti.

Financiranje specifičnog profila institucije

- *Navesti specifične ciljeve (Prilog 2 Ugovoru) – te izvijestiti o postizanju ciljane vrijednosti u ak. god. 2018./2019.*
- *Opisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu postizanja dogovorenih specifičnih ciljeva*

Odabrani specifični institucijski ciljevi za financiranje su sljedeći:

1. Usklađenost studijskih programa sa standardima kvalifikacija iz Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira
2. Udio dolaznih međunarodnih studenata (dolazna mobilnost studenata)
3. Povećanje broja znanstvenih autorskih knjiga s međunarodnom recenzijom.

Visina iznosa za ostvarenje specifičnih ciljeva Sveučilišta bit će poznata u siječnju 2020.g.

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora)	Mjerljivi ishod
Usklađivanje studijskog programa sa standardom kvalifikacije	Revizija i unapređivanje studijskih programa i izrada standarda zanimanja/kvalifikacije timskim radom od katedri do vijeća u suradnji s partnerima u cilju pripreme za podnošenje zahtjeva za vrednovanje i upis standarda u Registar HKO pri Fakultetu ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“, Fakultetu za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije, Odjelu za prirodne i zdravstvene studije	Financiranje iz ESF fonda	4 u dogovoru s MZO nastavljen proces upisa standarda u Registar HKO - do 30.11.2019. u MZO i Registar HKO podnjet zahtjev s kompletnom dokumentacijom za vrednovanje i upis 4 standarda zanimanja Voditelj/voditeljica marketinga, Ekonomski analitičar/analitičarka, Projektni menadžer/menadžerica, Financijski savjetnik/savjetnica djelomično izrađen standard kvalifikacije sveučilišni prvostupnik/ca Kulture i turizma

Provedba programa mobilnosti	Zaključivanje bilateralnih sporazuma, organizacija prihvata dolaznih studenata, nastave na engleskom jeziku za dolazne studente, učenja hrvatskog jezika	Financiranje iz programa mobilnosti	50 dolaznih međunarodnih studenata
Izdavačka djelatnost Sveučilišta	Usvajanje i provedba plana izdavačke djelatnosti Sveučilišta	123.504,84 kn	12 znanstvenih autorskih knjiga s međunarodnom recenzijom

SAŽETAK

- *Navesti ukupno dodijeljena sredstva , ključne aktivnosti koje doprinose ostvarenju cilja programskog financiranja. Osvrnuti se ukratko na planove u idućem razdoblju te na eventualne poteškoće i preporuke*

Temeljem programskog ugovora Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli je za ak.god. 2018/19. dodijeljeno ukupno 8.424.785,18kn (očekuje se još doznaka za ostvarenje institucijskih ciljeva u siječnju 2020.g.). U cilju postizanja ciljeva programskog financiranja povezanih s relevantnošću u odnosu na sadašnje i buduće potrebe tržišta rada te razvoja gospodarstva i društva, učinkovitosti i internacionalizacije visokog obrazovanja, Sveučilište je potaknulo snažan zaokret prema deficitarnim studijskim programima u STEM području, uz unapređivanje i revidiranje dosadašnjih studijskih programa u društveno-humanističkom i umjetničkom području, kako bi odgovorilo na suvremene potrebe tržišta rada i pridonijelo društveno-gospodarskom razvoju, intenziviralo je aktivnosti u području unapređivanja stručne prakse i povećanja njenog značaja i udjela u studijskim programima, osobito aktivnostima Centra za razvoj karijera, poduzelo niz mjera praćenja i povećanja završnosti u cilju podizanja učinkovitosti visokoobrazovnog procesa, proširilo ponudu kolegija na engleskom jeziku i pripremio programe na stranim jezicima u cilju internacionalizacije visokog obrazovanja pri ovoj ustanovi, implementiralo nove programe mobilnosti zahvaljujući kojima se u sljedećoj akademskoj godini očekuje postizanje dosadašnjeg godišnjeg opsega dolazne mobilnosti već tijekom jednog semestra. U cilju postizanja izvrsnosti znanstvenog i umjetničkog rada, dodijeljena sredstva programskog financiranja projektno su raspoređena čime se potiče okrupnjavanje znanstvenih kapaciteta unutar ustanove, uz dodatne poticaje najboljim znanstvenicima iz sredstava financiranja znanosti i umjetnosti temeljenih na rezultatima, voditeljima kompetitivnih projekata uz sufinanciranje izdavačke djelatnosti i diseminacije istraživačkih rezultata svim znanstvenicima i suradnicima. Planira se daljnje okrupnjavanje studijskih i znanstvenih kapaciteta u suradnji s ustanovama iz okruženja i inozemstva, a osobit napor će se i nadalje ulagati u razvoj

novih programa u deficitarnim područjima, usprkos izrazitim ograničenjima i otporima dijela sveučilišne zajednice, što je najizraženije pri nastojanjima pokretanja studija medicine u Puli sve do najviših tijela zaduženih za razvoj znanosti i visokog obrazovanja u zemlji, s posebnom zadaćom skrbi o njihovom policentričnom razvoju. Takva ograničavajuća djelovanja onemogućuju Sveučilištu ispunjavanje važnog cilja prerastanja znanosti i visokog obrazovanja u pokretače promjena u društvu i gospodarstvu jer je osnivanje studija medicine upravo proizašlo iz velikih društvenih potreba osiguranja primjerene zdravstvene zaštite u regiji i šire, s obzirom na neodrživost postojećeg stanja.

Ciljevi programskog financiranja sukladni su strateškim ciljevima Sveučilišta slijedom prethodno donijetih strateških dokumenata te se programskim financiranjem njihove realizacije ostvaruju višeznačni učinci u korist progresivnog i održivog razvoja nastavne, znanstvene i umjetničke djelatnosti Sveučilišta u Puli.